
 
Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.09.2018 № 178 

пгт. Ноглики 

Об утверждении Перечня информа-

ции о деятельности органов местного 

самоуправления "Городской округ 

Ногликский", размещаемой в сети 

"Интернет" 

В соответствии со статьи 13, частью 7 статьи 14 Федерального закона от 

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности госу-

дарственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь ст. 28 

Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить Перечень информации о деятельности органов местного са-

моуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский», раз-

мещаемой в сети «Интернет» (прилагается). 

2. Установить, что информация о деятельности органов местного само-

управления муниципального образования «Городской округ Ногликский» разме-

щается на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» www.nogliki-adm.ru в информационной телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Начальнику финансового управления муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» Петрушенко Е.В., председателю комитета по управ-

лению муниципальным имуществом муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» Рахматулиной Л.В назначить ответственных лиц за размеще-

ние информации о деятельности органов местного самоуправления специальной 

компетенции в сети «Интернет». 

4. Рекомендовать председателю Собрания муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» Багаеву В.Г. и председателю контрольно-счетной 

палаты муниципального образования «Городской округ Ногликский» Гычиной 

Т.А. утвердить соответствующие Перечни информации о деятельности органов 

местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» и назначить ответ-

ственных должностных лиц. 

consultantplus://offline/ref=632CCDAB91088CC6CB661AB42E79AF6C72AA5E94B0B553EEF5382FDE35837F33DC6D69DE336DD1C5l8K4E


2 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» С.В.Вручинского. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в сети «Интернет». 

 

 

Исполняющий обязанности мэра 

муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»               П.С.Кочергин 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                 постановлением мэра 

         от 12.09.2018 № 178 

 

Перечень  

информации о деятельности органов местного самоуправления  

муниципального образования «Городской округ Ногликский», размещаемой 

в сети «Интернет» 

 

N пп Вид (наименование) 

информации 

Сроки обновления (пе-

риодичность размеще-

ния) информации 

Органы местного са-

моуправления, ответ-

ственные за представ-

ление информации 

1. Общая информация об органах местного самоуправления муниципального 

образования «Городской округ Ногликский», в том числе: 

1.1. Наименование и струк-

тура органа местного 

самоуправления, почто-

вый адрес, адрес элек-

тронной почты (при 

наличии), номера теле-

фонов справочных 

служб органа местного 

самоуправления 

Поддерживается в ак-

туальном состоянии 

(соответствующие све-

дения подлежат обнов-

лению только в случае 

их изменения) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (органи-

зационно-контрольный 

отдел), Департамент 

социальной политики 

администрации, КУ-

МИ муниципального 

образования «Город-

ской округ Ноглик-

ский», Финансовое 

управление муници-

пального образования 

«Городской округ 

Ногликский» 

1.2. Сведения о полномочи-

ях органа местного са-

моуправления, задачах 

и функциях структур-

ных подразделений ука-

занных органов, а также 

перечень законов и 

иных нормативных пра-

вовых актов, определя-

ющих эти полномочия, 

задачи и функции 

Поддерживается в ак-

туальном состоянии 

(соответствующие све-

дения подлежат обнов-

лению только в случае 

их изменения) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (органи-

зационно-контрольный 

отдел – Устав муници-

пального образования, 

специалист по кадрам 

и воинскому учету – 

положения об отде-

лах), Департамент со-

циальной политики 

администрации, КУ-

МИ муниципального 

образования «Город-



4 

ской округ Ноглик-

ский», Финансовое 

управление МО «Го-

родской округ Ноглик-

ский», по компетенции 

1.3. Перечень подведом-

ственных организаций 

(при наличии), сведения 

об их задачах и функци-

ях, а также почтовые 

адреса, адреса элек-

тронной почты (при 

наличии), номера теле-

фонов справочных 

служб подведомствен-

ных организаций 

 

Поддерживается в ак-

туальном состоянии 

(соответствующие све-

дения подлежат обнов-

лению только в случае 

их изменения) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (управ-

ляющий делами адми-

нистрации, отдел жи-

лищно-коммунального 

и дорожного хозяй-

ства, Департамент со-

циальной политики 

администрации, по 

компетенции 

1.4. Сведения о руководите-

лях органа местного 

самоуправления, его 

структурных подразде-

лений, руководителях 

подведомственных ор-

ганизаций (фамилии, 

имена, отчества, а также 

при согласии указанных 

лиц иные сведения о 

них) 

Поддерживается в ак-

туальном состоянии 

(соответствующие све-

дения подлежат обнов-

лению только в случае 

их изменения) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (специа-

лист по кадрам и воин-

скому учету), Депар-

тамент социальной по-

литики администра-

ции, КУМИ муници-

пального образования 

«Городской округ 

Ногликский», Финан-

совое управление му-

ниципального образо-

вания «Городской 

округ Ногликский»  

1.5. Перечни информацион-

ных систем, банков 

данных, реестров, реги-

стров, находящихся в 

ведении органа местно-

го самоуправления, 

подведомственных ор-

ганизаций (при нали-

чии) 

В течение 30 рабочих 

дней со дня создания 

информационных си-

стем, банков данных, 

реестров, регистров 

(соответствующие све-

дения подлежат обнов-

лению только в случае 

их изменения) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (отделы 

администрации), Де-

партамент социальной 

политики администра-

ции, КУМИ муници-

пального образования 

«Городской округ 

Ногликский», по ком-

петенции 



5 

1.6. Сведения о средствах 

массовой информации, 

учрежденных органом 

местного самоуправле-

ния  

Поддерживается в ак-

туальном состоянии 

(соответствующие све-

дения подлежат обнов-

лению только в случае 

их изменения) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (управ-

ляющий делами адми-

нистрации) 

2. Информация о нормотворческой деятельности органа местного самоуправ-

ления, в том числе: 

2.1. Муниципальные норма-

тивные правовые акты, 

изданные органом 

местного самоуправле-

ния, включая сведения о 

внесении в них измене-

ний, признании их утра-

тившими силу, призна-

нии их судом недей-

ствующими, а также 

сведения о государ-

ственной регистрации 

нормативных правовых 

актов в случаях, уста-

новленных законода-

тельством Российской 

Федерации 

В течение 10 рабочих 

дней со дня подписания 

нормативного правово-

го акта либо со дня 

вступления в законную 

силу решения суда, ли-

бо со дня государ-

ственной регистрации 

нормативного правово-

го акта 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (органи-

зационно-контрольный 

отдел, отдел правового 

обеспечения админи-

страции – в части при-

знания нормативных 

правовых актов судом 

недействующими) 

2.2. Тексты проектов муни-

ципальных правовых 

актов, внесенных в 

представительный орган 

муниципального обра-

зования 

В течении 5 рабочих 

дней со дня внесения 

муниципального пра-

вового акта в Собрание 

муниципального обра-

зования «Городской 

округ Ногликский» 

Собрание муници-

пального образования 

«Городской округ 

Ногликский» (по со-

гласованию) 

2.3. Информация о закупках 

товаров, работ, услуг 

для обеспечения муни-

ципальных нужд в соот-

ветствии с законода-

тельством Российской 

Федерации о контракт-

ной системе в сфере за-

купок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных и му-

ниципальных нужд 

В соответствии со сро-

ками размещения соот-

ветствующей инфор-

мации на официальном 

сайте Российской Фе-

дерации в информаци-

онно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" для 

размещения информа-

ции о размещении за-

казов на поставки това-

ров, выполнение работ, 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (кон-

сультанты отдела бух-

галтерского учета и 

отчетности и закупок), 

Департамент социаль-

ной политики админи-

страции, КУМИ муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (по ком-



6 

оказание услуг 

 

петенции), Финансовое 

управление МО «Го-

родской округ Ноглик-

ский», по компетенции 

2.4. Административные ре-

гламенты, стандарты 

муниципальных услуг 

В течение 10 рабочих 

дней со дня подписания 

нормативного правово-

го акта 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (органи-

зационно-контрольный 

отдел) 

2.5. Установленные формы 

обращений, заявлений и 

иных документов, при-

нимаемых органом 

местного самоуправле-

ния к рассмотрению в 

соответствии с закона-

ми и иными норматив-

ными правовыми акта-

ми, муниципальными 

правовыми актами 

Поддерживается в ак-

туальном состоянии 

(соответствующие све-

дения подлежат обнов-

лению только в случае 

их изменения) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (органи-

зационно-контрольный 

отдел), Департамент 

социальной политики 

администрации, КУ-

МИ муниципального 

образования «Город-

ской округ Ноглик-

ский», Финансовое 

управление муници-

пального образования 

«Городской округ 

Ногликский», по ком-

петенции  

2.6. Порядок обжалования 

муниципальных норма-

тивных правовых актов 

и иных решений, при-

нятых органами местно-

го самоуправления 

Поддерживается в ак-

туальном состоянии 

(соответствующие све-

дения подлежат обнов-

лению только в случае 

их изменения) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (отдел 

правового обеспечения 

администрации) 

3. Информация об участии 

органа местного само-

управления в целевых и 

иных программах, меж-

дународном сотрудни-

честве, а также о меро-

приятиях, проводимых 

органом местного само-

управления, в том числе 

сведения об официаль-

ных визитах и о рабо-

чих поездках руководи-

В течение 10 рабочих 

дней со дня утвержде-

ния муниципальной 

программы; в течение 

30 календарных дней 

со дня принятия реше-

ния об участии в меж-

дународном (межмуни-

ципальном) сотрудни-

честве; в течение 10 

рабочих дней со дня 

завершения официаль-

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (отделы 

администрации - в ча-

сти участия в про-

граммах, организаци-

онно-контрольный от-

дел – в части меропри-

ятий), КУМИ муници-

пального образования 

«Городской округ 



7 

телей и официальных 

делегаций органа мест-

ного самоуправления 

ного визита (рабочей 

поездки) 

 

Ногликский», по ком-

петенции 

4. Информация о состоя-

нии защиты населения и 

территорий от чрезвы-

чайных ситуаций и 

принятых мерах по 

обеспечению их без-

опасности, о прогнози-

руемых и возникших 

чрезвычайных ситуаци-

ях, о приемах и спосо-

бах защиты населения 

от них, а также иную 

информацию, подлежа-

щую доведению орга-

ном местного само-

управления до сведения 

граждан и организаций 

в соответствии с феде-

ральными законами, 

законами Сахалинской 

области 

Ежеквартально, не 

позднее 20 числа меся-

ца, следующего за от-

четным кварталом; в 

течение одного рабоче-

го дня со дня установ-

ления вероятности воз-

никновения чрезвы-

чайной ситуации; в те-

чение одного рабочего 

дня со дня возникнове-

ния чрезвычайной си-

туации 

 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (муници-

пальное казенное 

учреждение «Служба 

по гражданской обо-

роне и чрезвычайных 

ситуаций») 

5. Информация о резуль-

татах проверок, прове-

денных органом мест-

ного самоуправления, 

подведомственными 

организациями в преде-

лах их полномочий, а 

также о результатах 

проверок, проведенных 

в органе местного само-

управления, подведом-

ственных организациях 

Ежеквартально, не 

позднее 20 числа меся-

ца, следующего за от-

четным кварталом  

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (струк-

турные подразделения 

администрации ответ-

ственные за проведе-

ние проверок), КУМИ 

муниципального обра-

зования «Городской 

округ Ногликский», 

Финансовое управле-

ние муниципального 

образования «Город-

ской округ Ноглик-

ский», по компетенции 

6. Тексты официальных 

выступлений и заявле-

ний руководителей и 

заместителей руководи-

теля органа местного 

В течение 5 рабочих 

дней после официаль-

ного выступления либо 

сделанного официаль-

ного заявления 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (специа-

лист по СМИ и связям 



8 

самоуправления с общественностью) 

7. Статистическая информация о деятельности органа местного самоуправле-

ния, в том числе: 

7.1. Статистические данные 

и показатели, характе-

ризующие состояние и 

динамику развития эко-

номической, социаль-

ной и иных сфер жизне-

деятельности, регули-

рование которых отне-

сено к полномочиям 

органа местного само-

управления 

Ежеквартально, не 

позднее первого числа 

месяца, следующего за 

отчетным периодом; 

ежегодно, не позднее 1 

марта года, следующе-

го за отчетным 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (отдел 

экономики) 

7.2. Сведения об использо-

вании органом местного 

самоуправления, подве-

домственными органи-

зациями выделяемых 

бюджетных средств 

Ежегодно, не позднее 1 

марта года, следующе-

го за отчетным 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (отдел 

бухгалтерского учета и 

отчетности и закупок), 

Департамент социаль-

ной политики админи-

страции, Финансовое 

управление муници-

пального образования 

«Городской округ 

Ногликский», по ком-

петенции 

7.3. Сведения о предостав-

ленных организациям и 

индивидуальным пред-

принимателям льготах, 

отсрочках, рассрочках, 

о списании задолженно-

сти по платежам в бюд-

жеты бюджетной си-

стемы Российской Фе-

дерации 

Поддерживается в ак-

туальном состоянии 

(соответствующие све-

дения подлежат обнов-

лению только в случае 

их изменения) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (струк-

турные подразделения 

администрации, разра-

ботавшие соответ-

ствующий правовой 

акт), КУМИ муници-

пального образования 

«Городской округ 

Ногликский», Финан-

совое управление му-

ниципального образо-

вания «Городской 

округ Ногликский», по 

компетенции 



9 

8. Информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, в 

том числе: 

8.1. Порядок поступления 

граждан на муници-

пальную службу 

Поддерживается в ак-

туальном состоянии 

(соответствующие све-

дения подлежат обнов-

лению только в случае 

их изменения) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (специа-

лист по кадрам и воин-

скому учету) 

8.2. Сведения о вакантных 

должностях муници-

пальной службы, име-

ющихся в органе мест-

ного самоуправления 

В течение 1 рабочего 

дня с даты размещения 

объявления о конкурсе 

в газете «Знамя труда»  

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (специа-

лист по кадрам и воин-

скому учету), Депар-

тамент социальной по-

литики администра-

ции, КУМИ муници-

пального образования 

«Городской округ 

Ногликский», Финан-

совое управление му-

ниципального образо-

вания «Городской 

округ Ногликский» 

8.3. Квалификационные 

требования к кандида-

там на замещение ва-

кантных должностей 

муниципальной службы 

В течение 1 рабочего 

дня с даты размещения 

объявления о конкурсе 

в газете «Знамя труда» 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (специа-

лист по кадрам и воин-

скому учету), Депар-

тамент социальной по-

литики администра-

ции, КУМИ муници-

пального образования 

«Городской округ 

Ногликский», Финан-

совое управление му-

ниципального образо-

вания «Городской 

округ Ногликский» 

8.4. Условия и результаты 

конкурсов на замеще-

ние вакантных должно-

стей муниципальной 

службы 

В течение 7 рабочих 

дней со дня подведения 

итогов конкурса 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (специа-

лист по кадрам и воин-



10 

скому учету), Депар-

тамент социальной по-

литики администра-

ции, КУМИ муници-

пального образования 

«Городской округ 

Ногликский», Финан-

совое управление му-

ниципального образо-

вания «Городской 

округ Ногликский» 

8.5. Номера телефонов, по 

которым можно полу-

чить информацию по 

вопросу замещения ва-

кантных должностей в 

органе местного само-

управления 

В течение 10 рабочих 

дней со дня появления 

вакантной должности  

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (специа-

лист по кадрам и воин-

скому учету), Депар-

тамент социальной по-

литики администра-

ции, КУМИ муници-

пального образования 

«Городской округ 

Ногликский», Финан-

совое управление му-

ниципального образо-

вания «Городской 

округ Ногликский» 

8.6. Перечень образователь-

ных учреждений, под-

ведомственных органу 

местного самоуправле-

ния (при наличии), с 

указанием почтовых 

адресов образователь-

ных учреждений, а так-

же номеров телефонов, 

по которым можно по-

лучить информацию 

справочного характера 

об этих образователь-

ных учреждениях 

Поддерживается в ак-

туальном состоянии 

(соответствующие све-

дения подлежат обнов-

лению только в случае 

их изменения) 

Департамент социаль-

ной политики админи-

страции 

9. Информация о работе органа местного самоуправления с обращениями 

граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, 

в том числе: 



11 

9.1 Порядок и время прие-

ма граждан (физических 

лиц), в том числе пред-

ставителей организаций 

(юридических лиц), об-

щественных объедине-

ний, государственных 

органов, органов мест-

ного самоуправления, 

порядок рассмотрения 

их обращений с указа-

нием актов, регулиру-

ющих эту деятельность 

Поддерживается в ак-

туальном состоянии 

(соответствующие све-

дения подлежат обнов-

лению только в случае 

их изменения) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (органи-

зационно-контрольный 

отдел, отдел правового 

обеспечения админи-

страции – в части ука-

занных актов), КУМИ 

муниципального обра-

зования «Городской 

округ Ногликский», 

Финансовое управле-

ние муниципального 

образования «Город-

ской округ Ноглик-

ский» 

9.2. Фамилия, имя и отче-

ство руководителя под-

разделения или иного 

должностного лица, к 

полномочиям которых 

отнесены организация 

приема лиц, указанных 

в подпункте 9.1, обес-

печение рассмотрения 

их обращений, а также 

номер телефона, по ко-

торому можно получить 

информацию справоч-

ного характера 

Поддерживается в ак-

туальном состоянии 

(соответствующие све-

дения подлежат обнов-

лению только в случае 

их изменения) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (органи-

зационно-контрольный 

отдел), Департамент 

социальной политики 

администрации, КУ-

МИ муниципального 

образования «Город-

ской округ Ноглик-

ский», Финансовое 

управление муници-

пального образования 

«Городской округ 

Ногликский» 

9.3. Обзоры обращений лиц, 

указанных в подпункте 

9.1, а также обобщен-

ную информацию о ре-

зультатах рассмотрения 

этих обращений и при-

нятых мерах 

Ежеквартально не 

позднее 15 числа; еже-

годно, не позднее 1 

марта года, следующе-

го за отчетным 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (органи-

зационно-контрольный 

отдел) 

10. Иная информация о де-

ятельности органов 

местного самоуправле-

ния с учетом требова-

ний Федерального зако-

По мере необходимо-

сти 

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Городской округ 

Ногликский» (органи-

зационно-контрольный 



12 

на от 09.02.2009 № 8-ФЗ 

«Об обеспечении до-

ступа к информации о 

деятельности государ-

ственных органов и ор-

ганов местного само-

управления» 

отдел), Департамент 

социальной политики 

администрации, КУ-

МИ муниципального 

образования «Город-

ской округ Ноглик-

ский», Финансовое 

управление муници-

пального образования 

«Городской округ 

Ногликский» 

 

 


